Муниципальноеобщеобразовательное

учреждение«Гимназия имени В.А.

Надькина»

ПРИКАЗ

от 26.04.2022 № 116/1-26-223

г. Саянск

Об утверждении ООП ООО, СОО

С целью обеспечения исполнения Закона об образовании в

Российской Федерации ст.32. п. 7, Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования» (Зарегистрирован 05.07.2021 № 64101), на основании

содержания Проекта примерной основной образовательной программы

основного общего образования, Примерной основной образовательной

программы среднего общего образования, решения научно-методического

совета гимназии от 14.03.2021 (протокол №3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Основную образовательную программу основного общего

образования (далее - ООП ООО) на 2022-2023 учебный год для

обучающихся 5-х классов.

2. Заместителям директора Никитюк Т.В., Трещевой Д.С. обеспечить

корректировку настоящей программы в течение 2022-2023 учебного года

и разработать окончательный вариант к 01.04.2023 на уровень

образования.

3. Утвердить Основную образовательную программу среднего общего

образования на 2022-2024 годы с внесением изменений в части «Учебный

план», «План внеурочной деятельности», «Программа воспитания».

4. Разработать содержание индивидуальных учебных планов для реализации

ООП СОО (отв. Гаинцева Е.А., Трещева Д.С.).

5. Педагогическим работникам образовательного учреждения

руководствоваться документом для разработки рабочих программ на

2022-2023 учебный год.

6. Допустить использование примерных рабочих программ, размещенных на

сайте Института стратегии развития образования Российской академии

https://edsoo.ru/Prikaz_Ministerstva_prosvescheniya_Rossijskoj_Federacii_ot_31_05_2021_287_Ob_utverzhdenii_federalnogo_gosudarstvennogo_obrazovat.htm
https://edsoo.ru/Prikaz_Ministerstva_prosvescheniya_Rossijskoj_Federacii_ot_31_05_2021_287_Ob_utverzhdenii_federalnogo_gosudarstvennogo_obrazovat.htm
https://edsoo.ru/Prikaz_Ministerstva_prosvescheniya_Rossijskoj_Federacii_ot_31_05_2021_287_Ob_utverzhdenii_federalnogo_gosudarstvennogo_obrazovat.htm
https://edsoo.ru/Prikaz_Ministerstva_prosvescheniya_Rossijskoj_Federacii_ot_31_05_2021_287_Ob_utverzhdenii_federalnogo_gosudarstvennogo_obrazovat.htm

образования (https://edsoo.ru/Rabochie_programmi_po_uch.htm) наряду с

программами, разработанными педагогами гимназии.

7. Модератору сайта Седой К.О. разместить приказ и содержание ООП ООО,

ООП СОО на сайте гимназии.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор       С.П. Казанцев

С приказом ознакомлены:

Гаинцева Е.А.

Никитюк Т.В.

Трещева Д.С.

Седая К.О.